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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. I'»f SCJ Prot. Tepelené, méj_j [ O . 2025
VENDIM
Nr. (6 © Daté 30 .09 2025
PER

“ARIADNE” NE KUADER TE INSTRUMENTIT TE PARA ANTARESIMIT, IPA III,
PROGRAMI I BASHKEPUNIMIT NDERKUFITAR GREQI-SHQIPERI 2021-2027”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, té ligjit nr. 8417, dat& 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés
s¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit
28, pika 1, nenit 54, shkronja “k”, nenit 53, pikat 2 dhe 6 t&€ Ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Psr
veleqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ” nenit 32, t& Ligjit nr. 68/2017. “Pér financat e
veleqeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr.450 daté 26.07.2018 “Pér bashkérendimin dhe
koordinimin e procesit té integrimit evropian, ndérmjet qgeverisjes géndrore dhe njésive té
veleqeverisjes vendore’ pika 1 dhe 2 gérma ( b) dhe (d) Koordinimi i programeve t& asistencés
s€¢ Bashkimit Evropian né nivel vendor dhe projekteve ku pérfiton Bashkia, né lidhje me
aplikimin né projektin me titull “ARIADNE”, né kuadér t¢ Programit Ndérkufitar Greqi-

Republika e Shqipérisé nén Instrumentin e Asistencés s¢ Paraantarésimit (IPA III) 2021-2027.
Ekzekutivi i Bashkisé lTepelené,

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér implementimin e projektit me titull “"ARIADNE”, né kuadér té&

instrumentit t& para antarésimit, [PA III, financuar nga Programi i bashképunimit
Ndérkufitar Greqi -Republika e Shqipérisé, 2021-2027.

2. Bashkia Tepeleng, si partner né kéte projekt, bazuar né kushtet dhe kriteret e aplikimit né
projekte IPA, t& marré persipér mbulimin e kostos s& bashkéfinancimit t€ projektit dhe
T'VSH-sé bazuar né buxhetin e palés shqiptare dhe pérfshirjen e késaj kostoje dhe TVSH-
S€ n€ buxhet. Sipas Buxhetit Afatmesém 2026 — 2028, buxheti pér Bashkiné Tepelené

eshté 128,478.72 euro nga t& cilat: 108.081.92 euro Kontribut i BE dhe 20.396,80 euro
bashkéfinancim i Bashkisg Tepelené.
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